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See: ·.27 N;J.R, 21-854(a), ?8 N:J .. R. \223(a). 

Executive Order•No.· 66(197$).E'J:piratjon Date .. 
Chapter 25, Lux11ty Tax; expires drl Jan~ary 24, 2Udt 

- • .. · · · Chapter Hist~ri~~- N~te _ 

Chapter 25, L~x11ryTax, bec~e eff~ctivi Octob~r 9, 198Q, as R.1980 .-
d.437. See: 12 -N:J;R. 678(c). Puis~ant to Executive Qrder No; 

... -._ ;_) ' . ;. ' ·. ._ .. · . ·, . ' ·.· :• ·•. - ·_:_ 

. _ ;'.L~cy tax'' IIi.eans the :Ret!ill Sales Tax in Fourth Class 
. Citi~s; N.J.S.A 40:48~)5, et seq. (r.L..194'{/c.71) .. : 1 . 

. ••. , - . ,. . •: . . J 

. ·.•· ''Pu~ch~ser'' nieans·arty person pµrchasiilg or hiring prop- · 
·.· •· erty .. ~r sei;vi~es ' from. an~ther ·. persbni . tl?:e , receip~s from 

which '.are taxable, · .. . . . .. 

-• .. i'Retail sale'' or ''salci at retaif means and;in.dudes: .· 
• . ; L _· AnY sale ii{ th¢ ordinary course of busirtes~: for .. 
. ' consumption of whiskey; b¢¢i or other alcoholic·• beverag0 

•·- : es by the qrink~in. restaurants,, cafes, bars, hotels aild other . 
:. siiuil:µ- est!!blishmen\s;. . . . . · . . . ' 

. . .·.. ·., ' .;,_ . . . ·, . . ' -:--!,~ •, ·, ,,. - . :-··. _-. :, . . .. 
. .·. 2,, Anycove:r charge, rninirnulll,charge~ ent~rt~inment, : 
or other similar-charge niape to arty patron ()fan.y restali-
. rarti, _ cafe, :bar, hotel.or o{hetsirrlil~r esta~lisbnient; - . ·. 66(1978), Subchapter l; General Provisions, expire~ .on.Octpber 9; . 

. 1985, anti new"ndes Oil the same subject becaJrie' ~ffective January 6; 3. ·_. Tp.e hiring,\vith orwithout. setvise,' of "aiiy room: iri' 
1986 as ._R.1985, d:653. See:, 17 NJ,R;. 2241(a), .18 N,J.R. 94(e). - 'h ,.·•1 · · .. - , .. · b. ·ct·· - h-. · - - - · ·,_ ' 
Pursuant to.Executive.Order N,o.,66{197$),·chaptet:2?,'.expired on a_ ote,mn:,roommgor O_ar mg -.ouse; ,-

, Janu<1ry 6, 19Ql; and ,new rules on c'the Sa'l!le s~bjectwere: adopted ,as .·· ,, :4., :rhe :>'hirhlg Of ~y rolling chair, beach> cJ;uiir:'. or: 
R.1991 d.62, effective February 19; 1991. See: 22 N:J.R. .3_323(a); 23 .. • - .· - . -- -. , . - -. -- -
N.J.R. 419(b). 't•uisuaritto Executive Order Ne\.' 66(197$); C~~ptet 2?\ ---._. cabana;. and<'-· ' . 

_ was readopted as R.1996 d:96, effective January 24, 1996:, See:<Soilrce - . •, .· <_s, .• ,_ J_ ·,h ._e_~_ t$1_tin. g_ Of;_ sale :_o_.--f ariy _ ticket,_ -H~ense l o/pemiit -. 
· , -and Effec_tive Date-. See, also, section annqtiltions, · 

I . . - . Jor admission to any theatre, mpying picture exhibition,i:,r 
• - . · ··- , :. ~h_. ow~ pi_er, exhi~ition, o_· r pla9e of amrisetnerit,_ '.~:,ccept.•-_ ._·' .CHAPTEif TABLE OF CONTENTS ' . . ' l . . • . - . -- .. f<~.chf1Iges fqt. admission to bozjng; wrestljng, kick boxlllg or 

• 

·• • -.- · . - . · .-- - -- . -· 'c::ombatiye: sports events,. niaJches, or. exhibitions,· which 
SUBCHAPTER. l, GENERAL PROVISIONS ·. · charges aie taxed ptirsuando se~tion, 20 of P ,L:J985, c:83 
18:25-1.1 -·- Scope of chapter ( . --- ... 5 2A. 20). . . . . ·- -. 
18:25-1.2 Definitions '. ·., . " _.· .. -_·._ . . , . . - . · N.J.SA._ : .... · . 
18:25-l.3 .. Luxu __ ry· tax£.o .• rm.san_d.iJstni_.-cti~ilseimm.erated,-· · · ··•. ·.. · · · · ··, -- -- · ,· · --' '.,, ,-'.'S.ale·s· tax"m_ ·ea· n_.·s_·_t_'he· t·axe·s-_lID· _·_ P-. o's·ecfby' ·the __ N_ e_··w J_e_r __ se_v __ 18:254;4 Imposition ofluic~ty tax'' . · · - · · · ' J• 

18:25-1.5 ·Taxrates . ,-. Sales andUseTrutAc't;N.J}tA•54:32B:.:ietseq .. ,, .. . .. 
. .. ,, _,:,~- -·,· ,: ! . . .· ,· •. '· ·. -.·:: . ' ' : . \ .. ' ' . '. : •,, ' 

SUBCHAP~R 2. ·,_ ROOM iND AP ARTifu.NT RE+:ITALS -.... '!Vendor'' means ay.y pets6n selling. or h1ring; property' dr. 
· -. · -·- ' . · ·_._- seryic.eS to _anotller, p~rso~ tjpon; t4e rec~ipts {rom which a 18:25--:2,1 Scope ofsµb,~hapter · _. -.. . ._ , . . . . _ . . . _ . . 
18:25~2.2 _ Luxury tax Qn room and apartmentre~tal$ .. : , .. · taJC is irnpdsed> ·. . ••' ' . . . . 

. 18:25~2.3 Tax rates f~r' room and apartment rentals_-_- . _ ,. · -.. _ - -- ' . · · ; ·. ' · · : . - · · .· ·- ·· .. · ·-. -•· .·_ -. · ·.. .. ,- ·- . 
· 18:25-2;4 _ Exeinption from iux~ry tax Of\ room and apartment r¢ri.tals ; AmenpedbyR:i991 d.~i;effectlye Febru~ryl9; 1991. •, , 

, . ·· . · · .. , . )See: 22 N.1:R, 3323(a), 23N:LR.,419(b); ' _ .•• .-.·· '·-
.. : 'Definitions ofpurchaser,-retajLsale apd vendo'radde_d, ·_ 
,, " ... , . . ' , . . -~ . . . . .. · '.. .· - :- . . , 

..,______.,. . ··- : .; 1~:~s_:,t3. Lu~ry ta~ fonmpmd instru~tions enu~erated 
.. . •• {a) -· S1\,:2,o; _ CoIDbiried ' Atlantic City luxury tax; State 
Sales:twc'monthly return, ··-- . . \ , ·. . 

... ·.~·- .. ' -. 

(bJ ST-isoA, •1ristructi~n.s fo; filing ST-iso; < -
,This chapter is intended to• clarify th<l:application•of the: _ Amended byRil9%d'.96, effectiVjl F~bni~ry.io, T~6 •. ·_· 

_ · 1uxury tax.Jo certain sales at retail or thf l)iiing'of pr~p~rty _St;e,: 27 J•,T,~_.R.4854(a),:,28N,J,R -lf~(a). . -._-..• ·-•· 

SUBCIIAf>TER 1. G:i3NERAL PRCJVISiONS i 

· 1s:2s,...1~1 Scope Qf ch~ptei .- , .. 

. or services at retail~ the receipts from vyhich are subj~ct to 
tax iriAtfaritic City. .. 18:25-f.4 ' Imposition of,bixufy tax1 . . . . . 

. ·. A hoo1ry taxJ~ imp()sed by: Atlantic. City 11i>on retail sales, . 
Or. sales at tet.aff Wttllin the territorial litllits -of the City of -. _-18:25 .... i.-2••. Definitfoos· 
Atlantic City; · · · " · · 
'. . ,._.· ., .. \ 

·1· 

The foU9wing words and tenns wheri .useq-m;thiS c~apt~r, 
shall fiave -the· following meanings unle~s context !¢iea:rly · 

/ indicates otherwise. . - .. 
New Rµle, R.1991 ci.62, ¢ffec::tive Febniary \9, 19~1. ' 

__ . See;_ 22 N;J,R 3323(a), 23 N.~.R. 419(p), : . . - · - . . .· ·. . ·- . . . 
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' 'I 'DEPt OF TREASURY--T.AXA.TI.ON 

,i_8. :rS~l. ',;S Tax ra_~!e_ s' _ _ . : .-· .. _ _ _, 
1
_ ·•·. · ..• _ .. ·_, : . . , ,. .·.· ' 18:~s;.)2.4 .. Exeniption from lu7'Ury tax on room· and .• ; ,' < . 

i . ap~trµ~nt_~¢~tals ·. · ;- _,) · 1 

. (a} 'Ltixliry tax is imposedat .a rate~ of nine ·perce11t except · . , · . · · .· .. · 
·· f<>f sales: of'al~oqolic beverages which ,are_ tax~d ~t .. a rate of. -·· ·.' (ii)' fflre. following: rooµ:i artd · apartm~nt rentals. are e~erript . 

three:percynt. . ' , : . . · .. ··. '. ', <, i .. ·. ·.· \ _from luxin-y tax ... - : . ' · ... I .· ',' .. ' .•· ' . . ' < , •. , 

., - i.; •. The rerital of :a roo~ or ro~ms by a person who 
resides therein as· a• permarieqt resident : of Atlantic City ... ·· · . : (b) The conibined rate . fof sale{ subject to both the · 

Atlantic;. City l~ry tax a11d New Jersey sru,ei ~cl use" ta:x' is· 
12 percel).t (hixµry tax at nine percent and sales tax at three . 

' - . ' ' ' . . \ . ' . . ' 
· percent)'. 

·· { c). Sal.es subject onlY'to New Jersey sales and11se Jax are 
' 'taxable at a tate of six-percent:' ''' .'' ' ' ' I 

A p~~anerit resicientj~ any person .w46: .· .. · 1 . 

. \; Will o~upy a room o~ rooms _u~der \ease for, a, ' ' ' fewi of one year 'or; niore; or , . . ... . . -
. l .' l .· ' . • 

: .·.·•Ji.• Can, shmv · a· permanency· of re.sidence ;througl1 . .. 64 er objective factors; · sucli · as;vc:iter regis~ration;. post- · 
.. al' ~ecords,, driver's, license, work records, ek ; . . . .. · 
· ... i ·. •• ·; ·.•·· . ..... . .... . '' .. ': .. ·'C ' 
2. : The rental of .a ,room or· rooms or an apartment by 

.. any ge_rsoti where, the:rerit is paid directly 6y an ag6ncy· pf·. . 

--,, j ' 
/'' 

( cl) Sales of alcoholic beverages by the Q.;ink in Atlantic ' 
: : Chy 'ate taxable at ' the' -combined, •rate of nine percent 

(luxu;ry • tax at '11:rree. perce:i;J.t .. and sales -tax lit six percent). 
. ·. ·· .. >saies of package goods are.subject only to'New Jersey sal¢s 

- and Use tax .at the rate ofsrx pei\ce~. · .: - . .. . . · · - : -· 
New'.Jersey ~tate, county, O(niunidpal 'govei:nm~nt o(by · .. 

1ariy ~gepcy of th~ Unit~cfStates of America, Where the .... 
,. rentls not paid directly by .the ,go.vernmeµtal ageri.cy, it is·• 

_ _!, 

' ,_ /. . - ... '.. ', . 
New Rule, R.1991 d.62, effective February 19, 199L 
See: 22 N.J.R.3323(-a), 2.3 N,J,R 419(b)_. ,' , . . 
Amended tiy.R.1996 d;96, effective February 20, 1'996; · 

_See: 27 N:J.R. 4854(a), 28 N.J.R.)223(a). · 
,Lowe.red rates. · · - •. · 

. •·<;. x·· 

· SUBCHAPTER 2. ··ROOM AND APARTMENT 
RENTAI:,S ' ·~ 

. ·. subJ~r:.t;o~:~r::r} SW~ gov~r~m;nt eniployee is in-
Atl;antic City on govetn~eritbusiile~S: ' He p&ys,for the .. 
occµparicy of a roqm· in a :motel, .· th_e·. expense .. to .. be 
reitp.brirsed by. _agency of .. State ' government ... ·. The1 ·· 
rental is SUQjectto luxury tax.. ' ' 

' ",.• . .· ,• ·. 

\3;: '.Th,e r.ooID rents rec~ived, by a cl:mrch or ,bon.a fide •. · · 
. · sharitable · association not cond11cteci'. for profit. This - ' . 

e~eµip,!!on is lim,ited,Jo rentals whic~ are directly relat,ed · · · --
to the pur.pose ,for which the. church qr . !\Ssociation was 

(· ··. organ~ed . . . . .•· . . ... . . 
I,' 

,· 18:15-2!1 · ·. ·S~pe~f ~ubchilpter:. ;, .- .. ' 
/This subchapfor is iQ,t~nded tb1darify tlie·applicatiort of 4. ·. ifhe isolaJed rentafof·a rnoni, ·a:pattm~rtt or single , 

the luxury tax fo· the•r~ntaf ·of. ~partineiits or the~hiririg or·· ··. ··••fatnily\ dwelling·· by J.person:i:iot.· engaged·iq\ a cours.e. of·. 
rooms; with or withduts~rvice, within the forfitorial limit~ <if ·. i~peat~d ~d successive tran,sactions of .· like . character'.. 

. Atlantic City; . . . ,. . . . . , .• . . . . . 5. 'trhat Portion of airo()ri( re~~al. attributable to t~e •. 
1 · .. ; proviston'. of food servic~to the occti,p~nt or boarder; for -

· 18:25-2;2 Luxury ta~ room aiici ~Jartm~11t ~ntills example, America'ri Plan. · . . . _ < i, . . 

(~) The. rental of a.room or ;t~o~s,- willi o~ -~ithouti 6. The i-ental of apattments for. a. period ~f eight: 
. service, 'irLhotels, motels, rooming ·houses, inris,- bbatding • . ~eeks ~t~9re; : ·' '- . . . . 
houses or priv~lt~.:-~otjies·i$ sl}l;>ject.tO l~n7_t~; ·.-· _.. ·· · _ _, ., --~ 1_ , • • _ ··:-~, •• • •• • • 

. · , . (b) ~v~cy rental of a r()o111 or rooms and apartments~ is · . 
{ .. (b) Tlle re,~tal of apartments is subject to ltmir{rax: For ' subje~rtq luxury t~'.imless exemp,t from tax as provide,d in .·• 

the purposes: of . this : subchapter;; •a:n apaitment is.· defined: to . ,;: (a), above. . There' is riQ exemption. fr~ni luxury tax by reason . 
b~ ~. complete housekeeping uhit 0f real p(operty; either < dfartexeµiptiori from: sales t~ in this State~ . 
constl'llcted or modified for·suchuse, which bas as part of . ; { ~or ~xa:ni;i~: Ari organizationhol~ing a: valid New 
its permanent physical. design, kitchen· : and bath - f~cilities · ',, J el'~ey . \ exempt . ·• org~1,1iz~tfo11 permit· (Form ·. ST:.'.5'A) . ar- . 
located within suel.1 unit. ·. . . ' . . rarig~s for the. o~c,upancy of. rooms iii a hotel fqqnetp.bers . 

afrend~g a convention. ·· Th~ tt:ntal charge is. fnvoiced · to .. 
fud · directly ,pa,id by the_ oiiganization. · · . Th.e room. rentals 
aresµbject to luxury tax inasmucb as said t~ does riot 
ptovidei an exemption •tor such organizations.•· However, 

18:25~2.3 Tax rates. for ro~m a'nd apartmerit rentals. 
). . . .. . ' . . . - .. 

. , · Luxury tax shall :be ·impose(! on· the rental· of .a room.· or . .··. 
tooms and apartments at a rate of mil~ perc~rit. ·. 

· .. Amended by.R.1991 d.6i; effective• Feb111ary 19;199L ..• ·.·. 
,. ) 

Se~:. 22 N;J.R. 3323(a), 23 N.J.R. 419(b). c. · 
' ' Ta/( ipcreased from three to. ni~e perceht. 

the >J;:oom 'rentals :11re. not subject to the State sales tax · ·•· . • .. 
proviqe~ :the ' vendot ':is given all~ exempt ' Ol'ganiza:tion . ' = 
certificate {Form ST-5) by the organization (S¢.e,N.J.A.C. •·,· 
18:24--9.il2J , . . . . 

,:. ·, I. 
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Amended by R.1996 d.96, effective February 20, 1996. 
See: 27 N.J.R. 4854(a), 28 N.J.R. 1223(a). 
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